Астраханская область Ахтубинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.07.2017                                                                                              № 127
О внесении изменений в постановление

от 24.03.2015 № 32 «Об утверждении

административного регламента

администрации муниципального образования

«Поселок Нижний Баскунчак» по предоставлению

 муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование

адресов объектам адресации на территории

муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»

          В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов РФ», Правительства астраханской области от 10.02.2017 № 47-Пр «О мерах по реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р»,   администрация муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак от 24.03.2015 № 32 «Об утверждении  административного регламента администрации муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» по предоставлению  муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов объектам адресации на территории муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.4.3 «Требования к форме и характеру взаимодействия должностных лиц администрации, ответственных за предоставление муниципальной услуги, с заявителями» абзац с содержанием «Письменный ответ на обращения, в том числе в электронной форме, дается в течение 18 рабочих дней со дня регистрации обращения» изложить в следующей редакции:
«Письменный ответ на обращения, в том числе в электронной форме, дается в течение 12 рабочих дней со дня регистрации обращения»;
1.2. Подпункт 2.4.1 пункта 2.4. «Сроки предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

       «2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги со дня регистрации заявления и документов составляет 12 рабочих дней и складывается из следующих сроков:

       - прием и регистрация заявления и документов – 1 день;

       - рассмотрение предоставленных заявления и документов, принятие решения о присвоении или аннулировании адреса  либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги, выдача заявителю решения – 11 рабочих дней;

        - организация межведомственного информационного взаимодействия – не более 5 дней со дня регистрации заявления (в рамках административной процедуры, предусмотренной абзацем третьим настоящего пункта административного регламента)»;
1.3. В пункте 3.4. «Рассмотрение предоставленных заявления и документов, принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также решения об отказе в таком присвоении или аннулировании либо уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги» абзац с содержанием «Срок исполнения данной административной процедуры составляет не более 18 рабочих дней» изложить в следующей редакции:
«Срок исполнения данной административной процедуры составляет не более 12 рабочих дней»;

1.4. Приложение 1 к административному регламенту изложить в новой         редакции (приложение 1 к настоящему Постановлению).
2.   Разместить настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

И.о.главы муниципального образования                                                  В.С.Щупкина
Приложение № 1

                                                                     к постановлению от 24.07.2017 №  127
Блок – схема по предоставлению муниципальной услуги

«Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества»

	Прием и регистрация заявления и документов –

1 день

	Рассмотрение заявления, документов, принятие и выдача  решения -
11 рабочих дней

	Организация межведомственного информационного взаимодействия –
5 дней